EDITAL 006/2024

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões -
URI, no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente da
Comissão Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na
Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e atendendo ao disposto no
Edital 005/2024, comunica que por atenderem às exigências contidas nestes
dispositivos legais, estão aptos a realizarem as provas para preenchimento das vagas
previstas no Processo de Seleção Docente da URI, os candidatos abaixo. Os que não
se encontram aqui relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por não
atendimento ao previsto no Edital.

COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS LOCAL DE EXERCÍCIO

Culturas Agrícolas II
Clarisse Silva Oliveira

Erechim

Vianei Rother
Produção e Tecnologia de
Sementes A

Arisson Feranti

Introdução à Computação Hercio Menegotto Ferraro Neto

Inteligência Artificial Lucas Bucior

Embelezamento e Imagem Pessoal:
Maquiagem, sobrancelha e capilar

Mônica Flores Tirello de Oliveira

Morfologia Humana
Gabriela de Moraes Alves

Cléia Rocha de Oliveira

Pediatria Preventiva, Social e
Clínica

Karmina Negrete Bacera

Nutrição Animal A Melina Calegaro Tamiozzo

Psicologia e Sexualidade Humana I Paulo Cesar Silva Araújo Kautz

Gestão em Empreendimentos
Gastronômicos

Jonaina Pili

Ilizandra Aparecida Fernandes

Cinesioterapia I A

Luiz Eduardo Durigon

Frederico Westphalen

Mariana Zancan

Marina Bonafé

Fisioterapia Cardiorrespiratória
Adulto A

Jéssica Candaten Pacheco

Psicologia Educacional e Escolar Janaína Corso

Silvicultura
Eliara Marin Piazza

Jéssica Emilia Rabuske

Eletroterapia Luciola Trindade Borba

Santiago

Design de Interfaces  Gustavo Girardon dos Reis

Entomologia Geral A Janine Palma

Santo Ângelo

Culturas Agrícolas BI
Caroline Huth

João Fernando Zamberlan

Citologia Clínica I Luana Taís Hartmann Backes

Teoria e História da Arquitetura e
Urbanismo

Fiama Piltz da Silva

Giovanni Ourique Rotta

Pavimentação
Carlos Alberto Simões Pires Wayhr
Leonardo Lunkes Wagner
Silvana Santos da Silva

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 13 de maio de 2024.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior